consiznavi et. suleripei. 
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+}- Ego JElfheal, Wintoniensis ecclesiz episcopus, A.D. 939. 
triumphalem trophzum agiz Crucis impressi. 

—- Ego Cinwald, episcopus, predictum donum con- 
sensi et subscripsi. 

++ Ego Oda, episcopus, consensi et subscripsi. 
+- Ego Wulfhun, episcopus, confirmavi. 
+. Ego Wulfhelm, episcopus, consignavi. 
-- Ego Byrgric, episcopus, consensi et conscripsi. 
. Ego Athelgar, episcopus, roboravi | 
++ Ego /Elfhere, dux, consensi et subscripsi. 
+ Ego Wulfgar, dux, consensi et subscripsi. 
+ Ego /Ethelstan, dux, consensi et subscripsi. 
++ Ego Uhtred, dux, consensi et subscripsi. 
-I Ego Odda, minister, consensi et subscripsi. 
+ Ego Alfric, minister, consensi et subscripsi. 

-- Ego Eadmund, minister, consensi et subscripsi. 

+- Ego Wulfsige, minister, consensi et subscripsi. 
+- Ego Wullaf, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Wihtgar, minister, consensi et subscripsi. 
+- Ego Athelwold, minister, consensi et subscripsi. 

-- Ego J/Elfred, minister, consensi et subscripsi 
++ Ego Wulfrie, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Wulfgar, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego lfsige, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Ordeah, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Eadric, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Ealhelm, minister, consensi et subscripsi. 
+ Ego /Elfsige, minister, consensi et subscripsi. 

—- Ego thered, minister, consensi et subscripsi. 
+} Ego Athelmund, minister, consensi et subscripsi. 

- Ego Wulfhelm, minister, consensi et subscripsi. 
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88 HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON. 

De Muneribus que misit Hugo Capet, Ree Froncue, 
Athelstano Regi Anglic. 

Eodem tempore, rege illustri Anglorum £thelstano 
tempore Paschali! apud Abbendoniam cum comitibus 
et baronibus suis curiam suam tenente plenariam, 
prout regio convenit honori, advenerunt nuntii regis 
Francie, Hugonis cognomento Capet, offerentes regi 
varia exenia aurea et argentea, necnon et alia super 
aurum et aryentum et lapidem pretiosum «ulciora, 
reliquias videlicet pretiosas cum omni reverentia trac- 
tandas pariter ct venerandas; scilicet. partem spinee 
coronie, et partem clavi Domini, vexillum etiam sancti 
Mauricii, gloriosissimi martyris et Thebew /— legionis 
principis, cum pretioso digito sancti Dionisii martyrix. 
Quibus a rege gratanter susceptis, petitioni nuntiorum 
de sorore sua regi Francie nubenda benignum pre- 
buit assensum. — Dedit etiam praedictus rex .F! me- 
morata sanctuaria in theca argentea cum omni honore 
recondita huie sacratissimm domui Abbendonie, quo- 
rum munimenta super variis wyritudinibus, divina 
opitulante clementia, multis ad hic priebent subsidia. 

De Morte. Athelstani Hejis. 

His itaque feliciter. peractis, non. pest multum tem- 
poris memoratus rex ,Ethclstanus viam universe carnis 
ingressus est, cui scilicet. frater ejus. Eadmiundus suc- 
cessit. 

Tempore vero istius. Eadmundi crta et. controversia 

es a — = - = — —— = — oo m——— 

tmpore Pc) In A.D. 929 eu EC Athena c 

Easter Day fell cpoo Apr 14. 
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inter abbatem et monachos Abbendonie ex una parte, AD. 941. 
et comprovinciales Oxenefordensis pagi ex altera parte, 546 
super quodam prato nomine Beri ecclesi: Abbendonize 
de jure pertinente. De cujus jure insimul et Dei 
clementia abbas et monachi plus presumentes quam 
de aliquibus exceptionibus dilatoriis, aut cavillatoriis, 
vel obscuris placitis subterfugiis, de assensu communi 
et voluntate pari, indictis sibi tribus diebus jejuniis et 
orationibus, divinam devotissime implorabant clemen- 
tiam, quatinus eorum jus merum et memorato prato 
cunctis mortalibus per Ejus omnipotentiam enucleatius 
claresceret. Quod dum servi Dei propensius actita- 
rent, inspiratum est eis salubre consilium, et (ut 

" pium est credere,) divinitus provisum. Die etenim 
Statuto mane surgentes monachi sumpserunt scutum 
rotundum, cui imponebant manipulum frumenti, et 

super manipulum cereum circumspecte quantitatis et 
grossitudinis. Quo accenso, scutum cum manipulo et 
cereo, fluvio ecclesiam  preetercurrenti committunt, 
paucis in navicula fratribus subsequentibus. Preece- 
debat itaque eos scutum et quasi digito demonstrans 
possessiones domui Abbendonie de jure adjacentes, 
nunc huc, nunc illuc divertens; nunc in dextra, nunc 
in sinistra parte fiducialiter eos preibat, usquedum 
veniret ad rivum prope pratum quod Beri vocatur, in 
quo cereus medium cursum Tamisize miraculose dese- 
rens se declinavit et circumdedit pratum inter Ta- 
misiam et Gifteleia, quod hieme et multociens state 
ex redundatione Tamise in modum insule aqua cir- 
cumdatur. Quo viso miraculo ab astantibus, et con- 

currentibus tam Berrocensis pagi quam Oxenefordensis 
nonnullis comprovincialibus, insimul et monachis 
cereum sequentibus memoratum pratum domui Ab- 
bendonie est redditum, populo acclamante, “Jus 
Abbendonie, jus Abbendonie!" Ex hoc etiam mira- 
culo omnes qui illud audierant tantus stupor inva- 
serat, ut ab illo tempore usque ad presens tempus 
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A.D. 941- non esset inventus quispiam rex, vel dux, vel prin- 
946. 

ceps, vel aliquis alius. prepotens, qui de eodem prato 
contra domum  Abbendonüe causam novere aliqua- 
tenus auderet. 

[Qua tempestate! adolescentulus quidam, tate 
quidem juvenculus, moribus vero grandivvus, thel- 
woldus nomine, plurima -Ethelstani regis fainiliari- 
tate fuleciebatur. Quem quia rex virtutum mulum, 
litterarum. cupidum, et. ad hoec ingenio vigere optimo 
cernebat, pnresuli Wintoniens) Alfego, in Dei rebus 
tunc spectabili viro. et. interdum  prophetali spiritu 
decorato, eum spiritualibus exervitiis imbuendum cutn- 
mendavit; ratus (quod verum erat) magnum quiddam 
de eo in ecclesia futurum fore Nec multo post rex 
ipse finem vite sortitur, summamque rem fratri. suo 
Eadinundo delegavit. Post) cujus obitum, Abbendo- 
nense cenobium ad tantam est solitudinem redactum, 

ut omnibus sibi adjacentibus  posseseionibus regio 
subactis dominio, a monachis omnino destitueretur. 

Cujus infortunii malum quibus ex causis acciderit, nil 
veri nd meam pervenit notitiam, — Veruntamen  testa- 
mentorum — libri, possessiones ecclesie. continentium, 
quanquam tam inopinatis irruentibus malis, Dei uti- 
que. reservat] sunt providentia, quatinus reparatores 
enrum et pest ipsorum successores antiquitatum nosse 
indicia potuissent. A tempore autem Ini regis. sub 
quo canobium primo. eonstructum = est, ad. hanc. deso- 
lationem, ducentorum. et. quadraginta. revolutio. anno- 
ruin fuisse reputatur. 

—— —-— -— -- n wo -— — a 2 — a APER ERERE 

! Qua. fempestite — "The. passage | at p. 92, occurs only ia Claud. C. 
inclos within bracket, which 1:3, af fol. lo? t. from whxb #& 

bere commences, and whib «nds | is introduced into the text 
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Carta Kadmundi Regis de Culaham. 

Ego Eadmund desiderio regni ccelestis exardens, AD. 940. 
favente superno Numine basileos industris Anglorum GIA of 
ceterarumque gentium in circuitu persistentium, cui- 
dam regalis progeniei mes tipo exorte matronze, quz 
humanis nuncupatur fatibus /Elfhild, xv. mansas cum 
optimatum consilio meorum perpetue tribuo, ubi vul- 
gus sedulis vocabulis nomen indidit Culanham ; qua- 
tinus illa bene perfruatur ac perpetualiter possideat 
dum hujus labentis zvi cursum transeat inlesa, atque 
vitalis spiritus in corruptibili carne inhsreat; et post 
se cuicunque voluerit perhenniter heredi derelinquat, 
Sicuti praediximus. Sit autem praedictum rus liberum! 
ab omni mundial obstaculo, cum omnibus que ad 
ipsum locum pertinere dinoscuntur, tam in magnis 
quam in modicis rebus, campis, pascuis, pratis, dira- 
vatisque cursibus aquarum, donans donabo libertatem. 
Ideo scripsimus novam cartulam, quia antiquam non 
habebamus. Sed si quis in propatulo aliam cartulam 
produxerit, sciat se procul dubio cum sempiterno sin- 
grapho agiz Crucis ab omnibus fidelibus abdicandum, 
et ad nihilum valeat. Si quis autem, (quod non 
optamus,) hanc nostram diffinitionem, elationis habitu 
incedens, infringere temptaverit, perpessus sit gelidis 
glaciarum flatibus, et pennino exercitu malignorum 
spirituum, nisi prius irriguis pcenitentiz gemitibus et 
pura emendatione emendaverit. 

Acta est hsc prefata donatio anno ab Incarna- 
tione Domini nostri Jhesu Christi, DccccxL, Indic- 
tione xiii. 

! liberum.] The termination of this word is altered by erasure. 
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A.D.940, Ego Eadmundus, rex Anglorum, prefatam dona- 
tionem cum ^igillo sancte. Crucis confirmavi. 4. 

Ego Eadred, frater ejusdem regis consignavi. 4- 
Ego Wulfhelm, Dorobernensis ecclesiw archiepisco- 

pus, consignavi. Et multi alii consignaverunt et fir- 
maverunt. 

Eadem itaque matrona ad finem vite perveniens, 
banc ecclesiam de suo poesessione fecit heredem. ] 

Carta Regis Edmundi de Culeham. 

Gift of Eadmundus thelstano fratri succedens confirmavit 
Colham. (eclesie Abbendonim Wachenesfeld cum omnibus ad 

illam integre pertinentibus quam predictus Aelfricus 
de consensu domini sui, regis /Ethelstani, domui Ab- 
bendonim in puram et perpetuam contulerat elemo- 
sinam. Hac tamen conditione ut Godescallus abbas 
Abbendonie et conventus ejusdem loci concederent 
cuidam  matronm regalis progeniei, nomine .Elfildr, 
Culeham, omnibus diebus vite sum liberam «et qui- 
etam, in ea forma et omni eodem tenore quo rex 
Kenulfus concessit sororibus suis, que eandem villam 
huie domui Abbendonie contulerunt, ut. praictum 
est; et post decessum ipsius JElfild villa memorata 
omni eodem modo ad proprios monachorum usus 
revertetur. Quod utique sic factum est, memorata 

JEltilla celente in fatum. Sepulta est lfida ma- 
trona ista Ín capella quam in honore sancti Vincentii 
n diticaverat. 
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Mete de Culeham.' ~ 

fErest on Wylfingford on Temese ; thet of Wylfinga- A.D. 940. 
ford andlang ane? smale dic to Wanhzminga’ lond 
gemzere on tha heafdo ; thet forth be thon heafdon on 
Fippel beogas; of Fippelbeorgon on Culanhema dic; 
andlang dic on ZEppelford; of JEppelforda andlang 
there richt Temese onbutan utan ege; thet eft on 
Wylfingford. 

Dedit rex Eadmundus Wulfrico ministro suo 
Gareford. 

Dedit etiam rex Eadmundus Wulfrico ministro suo 
Gareford xv. manentium, eo tenore ut post decessum 
suum cuicumque vellet heredi daret. Et hsec est carta 
regis donationem ejus confirmantis. 

Carta regis Eadmundi de Gareford. 

In nomine Dei summi et altissimi Jhesu Christi. Gift of 
Manifestum est cunctis quod omnia coelestia et terrestria G*r«ford. 
providentia Dei gubernantur, que sollicitudo mortalis 
vit» totis nisibus in carorum amicorumque amissione 
conqueritur ac defletur. Ideo certis adstipulantibus 
mellita oracula divine clamationis nos frequentativis 
orationibus suadet, ut cum his fugitivis et sine dubio 
iransitoriis possessiunculis jugiter mansura regna Dei 
suffragio adipiscenda sunt. 

! Mete de Culeham.] Collated * ane] anre. 
with the duplicate in Claud. C. ix. * Wanheminga] to Niwan-He- 
fol. 198. minga. 
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Quapropter ego Eadmundus, rex Anglorum ca-tera- 
rumque gentium in circuitu persistentium, cuidam 
fideli meo ministro vocitato nomine Wulfrico, pro 
ejus amabili obedientia ejusque placabili pecunia, quam 
mihi in sum devotionis obsequio detulit, xv. mansas 
libenter largiendo donavi in illo loco ubi ruriculi apel- 
lativo usu ludibundisque vocabulis nomen indiderunt 
mt Garanforda, ut eandem suprataxatam terram vite 
sum cursu feliciter possideat. — Igitur imininente dis- 
solutionis su» calle corporis et animm, &uccessorum sibi 
carorum cui se libuerit, menti libero dono largiatur et 
ipsi. .Perpetue namque hujus tramitibus mundi hoc 
quod concessi terr prienotatum à cunctis. laboribus 
vite mortalium. permaneat. abdicatum, prrmter id. quod 
nobis omnibus indigeri videtur, id est, tria, exercitus 
aditum, ponti a«lificium, inunitionis castellique. auxi- 

lium, in omnibus et per omnia que ad eundem sub- 
jecta sunt locum, pascuis, pratis, silvis et campis, 

magnis vel minimis, ut nostra jam veraciter pra-ferta 
suprascripta «st in linea traditio, quod in ternum 
manebit. Sic diemnonieme. fermentationis stimulo in- 
cedens nostrum integrum et inviolatum donum fraudu- 
lenter infringere probaverit. noverit se procul dubio 
cum Anna et Zaphirra satellitibusque. eorum — here- 
bica mterni anatematis macera. perforandum, nisi. prius 
digna satisfactione emendare voluerit. Si quis autem 
aliter inexhustis imbribus bonorum operum religiosorum 
exempta studuerit. impleri, ct nostram. minutiwimam 
donationem certaverit libera intentione augere vo- 
luerit, celestium turmanrum consortem in mterna doxa 

letetur, et retributionem benevolentia® sui cum = sem- 

piterno hereditario. gaudens. Tonantis. melodiam  mere- 
atur audire, " Venite. oinnes qui voluntatem. meam 
fecistis et non contempristis precepta aterni Patria” 
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Meta. 

Istis terminibus terra preedicta circumgirata esse A.D. 940 
videtur. 

This syndon thes landes gemero wt Garanforda. Of 
Garanforda andlang Eoccen oth thaet ther Cilla suth 
utryct?; thonne up andlang Cilla rithe oth Linfordinga 
gemzere ; thonan on Wintres hlewe; thet thonan eft 
ut on Eoccen?; thonne andlang Eoccen oth eft on 
Garanford. | 

++ Facta est hzc prefata donatio anno ab Incarna- 
tione Domini nostri Jhesu Christi DCCCCXL, Indic- 
tione.* 

+. Ego Eadmundus, rex Anglorum, prefatam dona- 
tionem cum sigillo sancte Crucis confirmavi. 
4 Ego Oda, Dorobonensis ecclesie archiepiscopus, 

ejusdem regis donationem cum sigillo sancte Crucis 
confirmavi. | 

.]4 Ego Theodred, Lundoniensis ecclesie episcopus, 
consignavi. 
+ Ego Alfheah, Wuintoniensis ecclesie episcopus, 

consignavi. 
+}. Ego Cenwal, episcopus, predictum donum con- 

sensi. 
+. Ego JElfrie, episcopus, consensi. 
+. Ego Alfred, episcopus, consensi. 
+ Ego Burgtric, episcopus, confirmavi. 

Ego Athelgar, episcopus, confirmavi. 
. Ego Wulfhelm, episcopus, consensi. 

! Mete.| Collated with the due * Eoccen] Eoccan. 
plicate copy of the boundaries in * indictione.) The number of 
Claud. C. ix., fol. 197 b. the indiction is omitted in Claud. 

* suth utryct] rith ut scyt. B. vi. 
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A.D. 940. Ego Wulfgar, dux. consensi. 
Evo .Ethelstan. dux, consensi. 
Evo Ealhhelm, dux, consensi. 
Eso Athelmund, dux, consenai. 

Evo Uhtred, dux, consensi. 
Evo Odda, minister, consensi. 
Evo Wulfyar, minister, consensi. 
Eso Eadmund, minister, consensi. 
Keo .Elfric, minister, consensi. 

Evo .Elfsan, minister, consonsl. 
Ero .Elfstan, minister, consensi. 

Ego .Elhah, minister, consensi. 
Evo Thered, minister, consensi, 
Eyo JElfsige, minister, consensi et subacripei. 
Evo JEthered, minister, consensi. 
Eyo Wihtgar, ininister, consensi. 
Ego Ordheah, minister, consensi. 

Ego .Elfsiye, minister, consensi. 

Evo Wulfhelm, consensi. THGRGEGRGRGRGRGRGRGR- RO R-RRRGRGR 

De Wealtham, quomodo data erat. 

Idem rex Eadmundus delit. .Elfsige ministro. suo 
Wealtham, XXX. mansarum ; et. lice est carta regis per 

quam donatio ipsius .Elf-ipe de eadem terra huic 
domui, sicut. tune tem] oris e nsuetudo fuit, est. con- 
firmata. 

Carta Regis Eliasadi de Wealthuam. 

Gift of Regnante inperpetuum Domine nostro Jhe-u Christo. 

Wealtham™ Dun Conditeris | nostri prosidentia omuis creatura 
valle bona in principio formata  formos.que creata 

atque. speciose pla-1nata cot. «upra. et infra. evlos, tum 
in angelis quam etiain din. heminibus, ac in. multime lis 

ac diversis speciebus. juzenterum, animalium, pisciutm, 
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volucrum ; quee omnia nature suze jura nutu Creatoris A.D. 940. 

persolvant; nisi homo solus, qui ad imaginem suam 

plasmatus est et omnibus prelatus, tamen propter 

prevaricationem corruens in mortem, et primam im- 

mortalitatis stolam mirabiliter, Domini contempnendo